

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/43774,Pieciu-cudzoziemcow-zatrzymanych-podczas-weekendowych-kontroli.html>  
18.11.2024, 02:20

## Pięciu cudzoziemców zatrzymanych podczas weekendowych kontroli

---

06.12.2021 Dagmara Bielec-Janias

---

W miniony weekend funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin oraz Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie zatrzymali pięcioro cudzoziemców, którzy podczas kontroli posłużyli się sfałszowanymi bądź należącymi do innych osób dokumentami.

Do ujawnienia, a następnie zatrzymania cudzoziemców doszło w sobotę i niedzielę w wyniku kontroli legalności pobytu przeprowadzonych na terenie Portu Lotniczego Warszawa-Modlin oraz Lotniska Chopina. Pierwszą z zatrzymanych osób była 20-letnia kobieta podróżująca z Aten. Cudzoziemka podczas kontroli próbowała wykorzystać metodę na tak zwane podobieństwo, okazując funkcjonariuszom rumuński dowód osobisty, który należał do innej osoby. Podczas podjętych czynności w obecności tłumacza, kobieta przyznała, że jest obywatelką Syrii, a rumuński dokument zakupiony za kwotę 5 tys. EUR miał jej pomóc w przedostaniu się do Niemiec, gdzie planowała ubiegać się o ochronę międzynarodową. Kobieta usłyszała zarzut art. 275 §1



Funkcjonariusz SG trzyma paszport/zdjęcie archiwum NwOSG.

kk. do którego się przyznała i dobrowolnie poddała się karze 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 2 lat oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości oraz dozór kuratora. Wobec niej zostało również wszczęte postępowanie administracyjne w kierunku wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu.

Kolejne trzy osoby zostały zatrzymane na terenie Lotniska Chopina po przylocie samolotu z Aten. Kontrolowane osoby to trzech mężczyzn podających się za obywateli Syrii i Pakistanu. Cudzoziemcy podczas kontroli legitymowali się podrobionymi na wzór oryginalnych - bułgarskim paszportem, greckim i syryjskim dowodem osobistym oraz przerobionym syryjskim paszportem. Dodatkowo u obywatela Pakistanu, funkcjonariusze ujawnili podrobiony belgijski dowód osobisty. Zarówno obaj Syryjczycy jak i obywatel Pakistanu usłyszeli zarzuty posłużenia się sfałszowanymi dokumentami. Wszczęto wobec nich procedurę zobowiązującą do powrotu. W trakcie czynności trójka cudzoziemców wyraziła wolę ubiegania się o ochronę międzynarodową. W stosunku do dwóch Syryjczyków zastosowano środki alternatywne do detencji, natomiast wobec Palestyńczyka zostanie skierowany wniosek do sądu o umieszczenie w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Ostatnim zatrzymanym, podczas weekendowych kontroli, był mężczyzna podający się za obywatela Francji, legitymujący się oryginalnym francuskim paszportem oraz dla potwierdzenia swojej wiarygodności francuskim dowodem osobistym. Niestety, oba dokumenty należały do innej osoby i figurowały w bazach SG jako utracone przez właściciela. Mężczyzna oświadczył, że jest obywatelem Beninu, jednak nie posiadał swojego oryginalnego dokumentu tożsamości. Dzisiaj wobec cudzoziemca zostaną podjęte dalsze kroki, przede wszystkim wszczęte zostanie postępowanie w związku z posłużeniem się przez niego cudzymi dokumentami, a także czynności w kierunku wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Do ich zakończenia cudzoziemiec przebywać będzie do dyspozycji funkcjonariuszy Straży Granicznej w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych przy PSG w Warszawie.